
1 
 

 

 

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

№ 27/3                                                                                 от 07.07.2023                                                                                                                 

В этом выпуске: 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.07.2023 года № 

109 «О внесении изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.07.2023 года № 

112 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения и членов их 

семьи на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения и 

представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.07.2023 года № 

113 «Об утверждении положения об удостоверении и нагрудном знаке старосты 

сельского населенного пункта Ивантеевского сельского поселения» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.07.2023 года № 

114 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 03.02.2022 года № 57» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.07.2023 года № 

115 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 28.12.2017 года № 110 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях командирования работников Администрации Ивантеевского сельского 

поселения» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.07.2023 года № 

116 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 29.04.2020 № 206 «Об установлении срока рассрочки оплаты 

приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и 

среднего пердпринимательства  преимущественного права на его приобретение»  

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.07.2023 года № 

117 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 29.11.2013 года № 141 «Об утверждении Положения о земельном налоге 

на территории Ивантеевского сельского поселения» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.07.2023 года № 

118 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 15.10.2009 года № 162» 

___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

07.07.2023  № 109 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области 

 

            В соответствии с федеральным законом от 25.01.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Совет 

депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального 

района Новгородской области, принятый решением Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 27.08.2020 № 216 «О принятии Устава Ивантеевского сельского поселения», 

следующие изменения: 

1.1.  в статье 12.1 части 2,3,4 изложить в следующей редакции: 

«2.   Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов сельского 

поселения, в состав которого входит данный  сельский населенный пункт, по представлению 

схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населѐнного пункта 

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного 

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан 

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в 

собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 

населѐнного пункта. 

 3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим 

государственную должность, за исключением муниципальной должности депутата  

представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия 

на непостоянной основе, должность государственной гражданской службы, муниципальную 

должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях 

и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления. 

Областным законом  с учетом исторических и иных местных традиций может быть 

установлено иное наименование должности старосты сельского населенного пункта.» 

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата  

представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия 

на непостоянной основе,  или должность муниципальной службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»; 



3 
 

1.2. дополнить статью 33 следующим абзацем: 

«Полномочия депутата Ивантеевского сельского поселения прекращаются досрочно 

решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения в случае отсутствия депутата 

без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения  в течение шести месяцев подряд.»; 

        1.3. пункт 12 статьи 33 признать утратившим силу; 

  1.4.   часть 2 Статьи 10   изложить в следующей редакции: 

«2. По вопросам, отнесенным в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-

ФЗ к вопросам местного значения, федеральными законами, настоящим Уставом могут 

устанавливаться полномочия органов местного самоуправления Ивантеевского сельского 

поселения по решению указанных вопросов местного значения. 

Областными законами в случаях, установленных федеральными законами, может 

осуществляться перераспределение полномочий между органами местного самоуправления и 

органами государственной власти Новгородской области. Перераспределение полномочий 

допускается на срок не менее срока полномочий законодательного (представительного) органа 

государственной власти Новгородской области.  

Полномочия по решению вопросов в сфере теплоснабжения в части организации 

обеспечения надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии на территориях 

поселений, городского округа и муниципальных округов, в том числе принятия мер по 

организации обеспечения теплоснабжения потребителей тепловой энергии в случае 

неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих 

обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств между 

органами местного самоуправления Новгородской области и органами государственной власти 

Новгородской области осуществляются органами государственной власти Новгородской 

области в соответствии с областным законом от 26.11.2018 № 334-ОЗ «О перераспределении 

некоторых полномочий в сфере теплоснабжения в части организации обеспечения надежного 

теплоснабжения потребителей тепловой энергии на территориях поселений, городского округа 

и муниципальных округов, в том числе принятия мер по организации обеспечения 

теплоснабжения потребителей тепловой энергии в случае неисполнения теплоснабжающими 

организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных 

организаций от исполнения своих обязательств между органами местного самоуправления 

Новгородской области и органами государственной власти Новгородской области». 

Полномочия по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения между органами местного самоуправления Новгородской области и 

органами государственной власти Новгородской области осуществляются органами 

государственной власти Новгородской области в соответствии с областным законом от 

25.11.2016 № 33-ОЗ «О перераспределении некоторых полномочий по осуществлению 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения между органами 

местного самоуправления Новгородской области и органами государственной власти 

Новгородской области». 

Полномочия в области градостроительной деятельности в части выдачи разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории муниципальных образований Новгородской области, проектная документация  

которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, между органами местного самоуправления Новгородской области и 

органами государственной власти Новгородской области осуществляются органами 

государственной власти Новгородской области в соответствии с областным законом от 

29.10.2018 № 313-ОЗ «О перераспределении некоторых полномочий в области 

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html


4 
 

градостроительной деятельности в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории муниципальных образований 

Новгородской области, проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии 

со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, между органами местного 

самоуправления Новгородской области и органами государственной власти Новгородской 

области. 

Органы местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения вправе в 

соответствии с настоящим Уставом принимать решение о привлечении граждан к выполнению 

на добровольной основе социально значимых для Ивантеевского сельского поселения работ (в 

том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения Ивантеевского сельского 

поселения, предусмотренных пунктами  9, 15 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 

131-ФЗ. 

К социально значимым работам относятся только работы, не требующие специальной 

профессиональной подготовки. 

К выполнению социально значимых работ могут привлекаться совершеннолетние 

трудоспособные жители Ивантеевского сельского поселения в свободное от основной работы 

или учебы время на безвозмездной основе не более чем один раз в три месяца. При этом 

продолжительность социально значимых работ не может составлять более четырех часов 

подряд.». 

 

2. Направить изменения в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского 

муниципального района Новгородской области  на государственную регистрацию в 

Управление юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник»  после его государственной регистрации Управлением юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации 

Ивантеевского сельского поселения http://www: ивантеево.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на базе федеральной государственной 

информационной системы “Портал государственных и муниципальных услуг (функций)» - 

https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/. 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                              К.Ф. Колпаков 

 ____________________________________________________________ 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://www/
https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/


5 
 

 

07.07.2023  № 112 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборных органов 

местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения и членов их семьи на 

официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения и представления 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023г. N12-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального 

района Новгородской области, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборных органов местного 

самоуправления Ивантеевского сельского поселения и членов их семьи на официальном сайте 

Администрации Ивантеевского сельского поселения и представления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации. 

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 30.11.2022 № 88 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности в Ивантеевском сельском поселении, и членов их семей на 

официальном сайте и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации». 

          3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского 

поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                               К.Ф. Колпаков 

                                                                        

 

                                                                        Утвержден 

                                                  решением Совета депутатов Ивантеевского 

                                                сельского поселения от  07.07.2023 № 112 

 

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера депутатов, членов выборных органов местного 

самоуправления Ивантеевского сельского поселения и членов их семьи на официальном 

сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения и представления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации 

 
 

На официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения размещается 

обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета 

депутатов Ивантеевского сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, 



6 
 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в 

такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее 

лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее 

соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. 

____________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

07.07.2023  № 113 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке 

старосты сельского населенного пункта Ивантеевского сельского  поселения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным 

законом от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты 

сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской 

области», Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения решил: 

1. Утвердить Положение об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского 

населенного пункта   сельского   поселения. 

          2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 26.02.2019 года № 161 «Об утверждении Положения об удостоверении старосты 

сельского населенного пункта Ивантеевского сельского поселения». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                        К.Ф. Колпаков 

 

 

 

consultantplus://offline/ref%3DB603C14A53B16359D0D1C6C85A16AFFD55A6D5A14FD6F2E8CCBC8DAB19V3nDN


                                                                                        Утверждено 

решением Совета депутатов Ивантеевского 

сельского поселения от 07.07.2023 № 113 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта 

Ивантеевского сельского поселения  

 

1. Общие положения 

 1.1. Удостоверение старосты сельского населенного пункта  Ивантеевского 

сельского поселения (далее - удостоверение) и нагрудный знак старосты сельского 

населенного пункта Ивантеевского сельского поселения (далее -  нагрудный знак), 

подтверждают статус старосты сельского населенного пункта Ивантеевского сельского 

поселения. 

1.2. Староста пользуется удостоверением и нагрудным знаком в течение срока своих 

полномочий. 
 

2. Изготовление и порядок выдачи удостоверения 

2.1. Удостоверение изготавливается в соответствии с образцом и описанием согласно 

приложению 1 к настоящему Положению об удостоверении и нагрудном знаке старосты 

сельского населенного пункта  Ивантеевского сельского поселения (далее - Положение). 

2.2. В удостоверении должны быть указаны сведения о сроке действия 

удостоверения, а в случае продления срока полномочий старосты - сведения о продлении 

срока действия удостоверения. 

2.3. Изготовление удостоверения обеспечивается Администрацией Ивантеевского 

сельского поселения  (далее - Администрация). 

2.4. Удостоверение подписывается и выдается Главой Ивантеевского сельского 

поселения  (далее - Глава).  

2.5. Удостоверение выдается в течение 30 календарных дней со дня назначения 

старосты. 

2.6. Выдача удостоверения старосте производится под роспись в журнале учета 

выдачи удостоверений и нагрудных знаков. 

2.7.Староста обязан обеспечить сохранность удостоверения. 

2.8. Замена удостоверения производится в случаях: 

изменения фамилии, имени или отчества владельца; 

установления неточностей или ошибочности произведенных в удостоверении 

записей; 

непригодности для пользования (порчи); 

утери удостоверения. 

Замена удостоверения осуществляется на основании заявления старосты на имя 

Главы о выдаче нового удостоверения с указанием причины замены удостоверения. 



8 
 

В случае непригодности для пользования (порчи) удостоверения выдается дубликат 

удостоверения с тем же номером. 

В случае утраты удостоверения, а также в связи с изменением фамилии, имени, 

отчества старосты, выдается удостоверение с другим номером. 

При замене удостоверения в случае его непригодности для пользования (порчи), 

изменения фамилии, имени, отчества старосты, ранее выданное удостоверение сдается 

старостой в Администрацию. 

В случае утери удостоверения старостой в заявлении указываются обстоятельства 

его утраты. 

Администрация в течение 10 календарных дней со дня поступления заявления 

старосты о замене удостоверения оформляет новое удостоверение старосты. 

2.9. По истечении срока полномочий старосты или досрочном прекращении 

полномочий старосты удостоверение подлежит возврату в течение 10 календарных дней. 
 

3. Изготовление и порядок выдачи нагрудного знака 

3.1. Нагрудный знак изготавливается в соответствии с образцом и описанием 

согласно приложению 2 к настоящему Положению. 

3.2. Изготовление нагрудных знаков обеспечивается Администрацией. 

3.3. Выдача нагрудного знака осуществляется Главой одновременно с 

удостоверением под роспись в журнале учета выдачи удостоверений и нагрудных знаков.  

3.4. Нагрудный знак носится, как правило, на лацкане пиджака или иной одежды на 

левой стороне груди. 

3.5. Нагрудный знак не подлежит передаче другому лицу 

3.6. Староста обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. 

3.7. В случае порчи или утраты нагрудного знака старосте (по согласованию с 

Главой) выдается новый нагрудный знак на основании письменного заявления старосты с 

указанием обстоятельств порчи (утраты) нагрудного знака. 

3.8. По истечении срока полномочий старосты или досрочном прекращении 

полномочий старосты нагрудный знак подлежит возврату в течение 10 календарных дней. 

В случае если староста исполнял полномочия 10 и более лет, по истечении срока 

полномочий старосты или досрочном прекращении полномочий старосты нагрудный знак 

по решению Главы может быть оставлен лицу, осуществлявшему полномочия старосты 

для памятного хранения. 

В случае смерти старосты нагрудный знак остается у членов его семьи для памятного 

хранения.  

__________________ 
                                   

 
 
 
 
 
 



9 
 

 
   Приложение 1 

      к Положению об удостоверении и нагрудном знаке старосты  
              сельского населенного пункта Ивантеевского сельского поселения 

_____________   
 

ОБРАЗЕЦ 

и описание удостоверения старосты сельского населенного пункта  

 Ивантеевского сельского поселения 

 

Обложка удостоверения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

Внутренняя сторона удостоверения 

 

__________________________________ 

 

Фамилия 

___________________________________ 

(наименование МО) Имя 

_______________________________________ 

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___ Отчество 

___________________________________ 

    Староста 

___________________________________ 

(наименование сельского населенного пункта) 
  

Место 

для 

фотографи

и 

 

 

 

(личная подпись) ___________________________________ 

 

 

 М.П. Глава _____________________________  

                     (наименование МО) 

Действительно до ____________ 20__ года 

                           до ____________ 20__ года 

                           до ____________ 20__ года 

 

__________________ 

подпись 

_________ 

Ф.И.О. 

 

Удостоверение старосты сельского населенного пункта Ивантеевского сельского 

поселения  (далее - удостоверение) представляет собой двухстраничную книжку в твердой 

обложке.  

Обложка удостоверения в развернутом виде размером 6,5 x 19,5 см из переплетного 

материала на тканевой основе красного цвета. 



11 
 

На лицевой стороне удостоверения размещена надпись буквами золотистого цвета 

«УДОСТОВЕРЕНИЕ». 

На левой внутренней стороне удостоверения в верхней части по центру 

размещена надпись «__________________________________________» 

                                                         (наименование МО), 

ниже по центру «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____». 

Ниже слева место для фотографии размером 3 x 4 см. 

Ниже слева надпись «Место печати». 

Справа от места для фотографии надпись «_____________________________». 

             (личная подпись) 

В нижней части по центру надпись «Действительно до ________ 20__ года 

Действительно до ________ 20__ года 

Действительно до ________ 20__ года». 

На правой внутренней стороне по центру в три строчки надпись 

«Фамилия ___________________ 

Имя ___________________ 

Отчество ___________________». 

Ниже надпись «Староста ______________________________________» 

                                                      (наименование сельского населенного пункта) 

Ниже надпись «Глава _________________ 

                                                (наименование МО)» 

    ___________________    ___________________ 

               подпись                            Ф.И.О. 

 

_____________________________ 

 

 
 

Приложение 2 
      к Положению об удостоверении и нагрудном знаке старосты  
              сельского населенного пункта Ивантеевского сельского поселения  



12 
 

 

ОБРАЗЕЦ 

и описание нагрудного знака старосты сельского населенного пункта 

 Ивантеевского сельского поселения 

 

Нагрудный знак старосты сельского населенного пункта Ивантеевского сельского 

поселения (далее - нагрудный знак) изготавливается из медно-цинковых сплавов. 

Методом литья. Знак имеет правильную круглую форму. Знак односоставной, общий 

размер (диаметр)  

30 мм. Знак покрыт гальваникой золотистого цвета, ровное глянцевое покрытие. 

В центре знака располагается объемный герб Новгородской области золотистого 

цвета, выполнен в соответствие с геральдическим описанием герба Новгородской области 

с эмалями. Нижний уровень под гербом выполнен шагренью (фактура песка). 

По кругу идут надписи. В верхней части относительно центра «Новгородская 

область». С низу «Староста». Между текстом с каждой стороны располагаются по три 

декоративных элемента (в орнаментной стилистике). Текст и орнамент выполнены 

верхним уровнем. Надпись ограждена с двух сторон равными по толщине линиями. В 

центре круга располагается объемный герб Новгородской области 

Знак к одежде крепится при помощи булавки. 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

07.07.2023  № 114 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 03.02.2022 года № 57 

    

         С целью приведения решения от 03.02.2022 года № 57 года «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в Администрации Ивантеевского сельского 

поселения» в соответствие с требованиями федерального законодательства Совет 

депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Положение  о муниципальной службе в Администрации 

Ивантеевского сельского поселения,  утверждѐнное решением Совета депутатов 

Ивантеевского сельского поселения от 03.02.2022 года № 57, заменив в подпункте 3) пункта 

9.1. слова «…Пенсионного фонда Российской Федерации» словами «…Фонда пенсионного 

и социального страхования.». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского 

поселения в информационно-телекомму-никационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Ивантеевского  

сельского поселения                                                                             К.Ф. Колпаков 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

07.07.2023  № 115 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 
поселения от 28.12.2017 № 110 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

командирования работников   

Администрации Ивантеевского  сельского  поселения» 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.03.2023  № 329 «О внесении изменений в пункт 7 Положения об особенностях 

направления  работников в служебные командировки», Совет депутатов Ивантеевского 

сельского поселения  РЕШИЛ:          

1. Внести изменения в подпункт 4.7 Положения о порядке и условиях 

командирования работников Администрации Ивантеевского сельского поселении,  

изложив его в следующей редакции. 

          «4.7.  Фактический срок пребывания работника в командировке определяется по 

проездным документам, представляемым работником по возвращении из командировки.  

 В случае проезда работника на основании письменного решения работодателя к 

месту командирования и (или) обратно к месту работы на служебном транспорте, на 

транспорте, находящемся в собственности работника или в собственности третьих лиц (по 

доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается в 

служебной записке, которая представляется работником по возвращении из командировки 

работодателю с приложением документов, подтверждающих использование указанного 

транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, маршрутный 

лист, счета, квитанции, кассовые чеки и иные документы, подтверждающие маршрут 

следования транспорта).  

В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания 

работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого 

помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок 

пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным 

на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по 

месту командирования и содержащим сведения, 

предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской 

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

ноября 2020 г. № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в 

Российской Федерации».  

При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения 

либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных 

услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического срока пребывания в 

месте командирования работником представляются служебная записка и (или) иной 

документ о фактическом сроке пребывания работника в командировке, содержащий 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=388053#l1


15 
 

подтверждение принимающей работника стороны (организации либо должностного лица) 

о сроке прибытия (убытия) работника к месту командирования (из места командировки)». 

   2. Настоящее решение вступает в силу 07.07.2023 года. 

            3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Ивантеевский вестник» и 

разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет. 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                             К.Ф. Колпаков        

 ________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

07.07.2023  № 116 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 29.04.2020 № 206 «Об установлении срока рассрочки оплаты 

приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и 

среднего предпринимательства преимущественного права на его приобретение» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - 

Решение) Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в наименование решения Совета депутатов Ивантеевского 

сельского поселения от 29.04.2020 года № 206, исключив слово «недвижимого».  

2.  Внести изменения в пункт 1 Решения, изложив его в следующей редакции: 

«Установить, что срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной 

собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, 

составляет 5 лет для недвижимого имущества и 3 года для движимого имущества». 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет. 

 

    

Глава Ивантеевского 

 сельского поселения                                                                           К.Ф. Колпаков 



16 
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

07.07.2023  № 117 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского поселения от 

29.11.2013 г. № 141 «Об утверждении Положения о земельном налоге  на территории 

Ивантеевского сельского поселения 

 

        В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об 

общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

пунктом 2 статьи 387  Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом 

Ивантеевского сельского поселения, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в  Решение Совета депутатов Ивантеевского 

сельского поселения от 29.11.2013 № 141 «Об утверждении Положения о  земельном 

налоге на территории Ивантеевского сельского поселения» (далее - Решение): 

1.1. Дополнить пункт 4.1 статьи 4 «Налоговые льготы, основание и порядок их 

применения» Решения абзацем следующего содержания: 

«организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-

промышленного комплекса». 

          2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 

         3. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

Глава Ивантеевского 

 сельского поселения                                                                       К.Ф. Колпаков 

 

 __________________________________________________ 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

07.07.2023  № 118 

д. Ивантеево 

                                          

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 15.10.2009 года № 162 

 

     В связи с предложением прокурора Валдайского муниципального района от 07.06.2023 

года № 22-05-2023/890-23-20490004, с целью устранения противоречий действующему 

законодательству в Положении о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества  Ивантеевского сельского поселения  Совет депутатов Ивантеевского 

сельского поселения РЕШИЛ: 

      1.  Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества  Ивантеевского сельского поселения, утверждѐнное 

решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 15.10.2009 года № 162: 

        - пункт 16.4. статьи 16 дополнить абзацем 2 : 

«Срок рассрочки оплаты муниципального имущества, приобретаемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на 

приобретение такого имущества не должен составлять не менее пяти лет для недвижимого 

имущества  и не менее трех лет для движимого имущества.». 

      2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник», разместить на сайте администрации в сети «Интернет». 

 

Глава Ивантеевского 

 сельского поселения                                                                   К.Ф. Колпаков 

                                                               

                                                              

 

                                                                                 

 

 

 



 

 

 

Учредитель:  

 

 

Совет депутатов Ивантеевского сельского 

поселения 

Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

Тираж 15 экз. 

Цена: бесплатно 

 


